
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  

dne 25. 11. 2020 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Helena Vitvarová, p. Milada Ulrichová, p. 

Michal Trousil, p. Marcela Bergmannová, sl. Andrea Oubramová – 
od 18.20 hod. 
 

Nepřítomni: p. Radovan Málek, p. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Baláš - omluveni 
 
Hosté: p. Adriana Pols, p. Antonius Pols  
                           
Zapisovatel: p. Milan Tobolka  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová 
   
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
   2. Rozpočtové opatření, rozpočtový výhled, příprava rozpočtu 2021 

3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
 

a) Dotace: 
 

- Dotace z Úřadu práce ČR na prodloužení 1 pracovního místa na Veřejně 
prospěšné práce – opakovaná žádost s termínem prodloužení od 1. 12. 2020 
byla ÚP ČR schválena na další 2 měsíce, tj. do 31. 1. 2021 ve výši 30 000,- Kč. 
ZO bere na vědomí. 

 
- Dotace MV ČR GŘ HZS ČR a Královéhradeckého kraje na pořízení nového 

DA (dopravní automobil) pro JSDH obce Cerekvice nad Bystřicí kategorie  
JPO III. Dodavatel zajistil k dnešnímu dni registraci DA odborem dopravy  
a v pondělí 30. 11. 2020 bude vozidlo předáno obci Cerekvice nad Bystřicí.  
Následně bude požádáno o proplacení dotace u MV ČR GŘ HZS ČR. ZO bere 
na vědomí. 

 
- Dotační titul POV Královéhradeckého kraje pro rok 2021, kde je možno podat 

žádost v období od 1. 12. 2020 do 20. 1. 2021. Zastupitelstvo projednalo 
jednotlivé tituly. Starosta navrhuje podat žádost o dotaci z POV KHK 2021 
(21POVU1) na akci „Opravy chodníků - Třebovětice, Cerekvice nad Bystřicí“ 
do maximální rozpočtové výše 800 000,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 



2  

zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
- Dotační titul MMR ČR – 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, kde 

je možno podat žádost do 21. 12. 2020. Zastupitelstvo projednalo jednotlivé 
tituly. Starosta navrhuje podat žádost o dotaci z DT 117d8210H – Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na akci „Sadové 
úpravy v MŠ a ZŠ Cerekvice nad Bystřicí“ bez staveb podléhajících 
stavebnímu řízení. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat.  

 
b) Starosta informoval zastupitele obce o probíhajícím zkušebním provozu topného 

systému po rekonstrukci zámku. ČEZ Distribuce zřídila nový odběr pro tepelná 
čerpadla a zároveň upravila (snížila) příkon stávajícího odběru pro Základní školu. 
MěÚ Hořice – odbor památkové péče vydal nové závazné stanovisko k umístění 
nových vikýřů pro odvod vzduchu od tepelných čerpadel. V sobotu 28. 11. 2020 je 
naplánováno měření hluku a vibrací tepelných čerpadel autorizovanou osobou ve 
smyslu požadavku KHS KHK. Následně bude požádáno o kolaudaci. ZO bere na 
vědomí. 
 

c) Starosta informoval zastupitele obce o vyhlášených opatřeních ke Covid-19. ZO 
bere na vědomí. 
 

d) Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení návrh Smlouvy o výpůjčce se 
spolkem Königgrätz 1866 k zapůjčení obrazu „Svatí nad padlými“ s termínem 
uzavření na 50 let. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 
 

e) FCC Česká republika, s.r.o. – cenová příloha svozu a likvidace odpadů pro rok 
2021 ke smlouvě S093000457 se společností FCC Česká republika, s.r.o.. Ceny se 
navyšují o očekávanou inflaci (cca 3,5 %) a další náklady (navýšení mezd, 
skládkovné, mýtné, apod.). Starosta navrhuje schválit cenovou přílohu smlouvy. 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

f) Energie Pro x Obec Cerekvice nad Bystřicí. Městský soud v Praze 11. 11. 2020 
zamítl žalobu Energie Pro ve věci odpuštění úhrady nákladů řízení. Právní 
zástupkyně obce Cerekvice nad Bystřicí paní JUDr. Desenská se jednání 
zúčastnila. Oficiální usnesení nebylo doposud zasláno. ZO seznámeno, bere na 
vědomí. 
 

g) Zhotovitel PD „Studie lokalita RD Za pekárnou, Cerekvice nad Bystřicí“ předložil 
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 7. 9. 2020, kterým se mění termín 
dokončení díla na 150 dnů od uzavření smlouvy. Důvodem jsou vládní opatření 
proti šíření nemoci COVID-19 a z nich vyplývající nemožnost veřejných 
projednání této PD. Starosta navrhuje předložený dodatek schválit. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

 
 



3  

 
 
2. Rozpočtové opatření 

 
a) Rozpočtové opatření č.17/2020, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 

schválení zastupitelstvu obce, které je k 25. 11. 2020. Rozpočtové opatření 
č.17/2020 je ve výši 680 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 
Celkový rozpočet na rok 2020 je ve výši 32 731 650,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

b) Rozpočtový výhled na období 2021 – 2024 předkládá předsedkyně finančního 
výboru k připomínkování. Důvodem ke změně rozpočtového výhledu je 
zejména přijetí úvěru – kontokorentu na překlenovací financování dotované 
akce a dopady do rozpočtu obce v souvislosti s vládními opatřeními proti šíření 
nemoci COVID-19. Rozpočtový výhled bude vyvěšen na úřední desce obce 
Cerekvice nad Bystřicí k veřejnému připomínkování a následně předložen ke 
schválení zastupitelstvu obce na jeho řádném jednání. ZO seznámeno, bere na 
vědomí. 

 
c) Návrh rozpočtu obce na rok 2021 předkládá předsedkyně finančního výboru 

k připomínkování. Návrh rozpočtu obce na rok 2021 bude vyvěšen na úřední 
desce obce Cerekvice nad Bystřicí k veřejnému připomínkování a následně 
předložen ke schválení zastupitelstvu obce na jeho řádném jednání. ZO 
seznámeno, bere na vědomí. 

 
 

3. Různé  
 

a) Žádost o změnu územního plánu č.j.: CER/580/2020 – budoucí vlastník podal 
žádost o změnu využití části jeho pozemku č.708 (nově vznikající v rámci KoPÚ) 
v k.ú. Třebovětice o výměře cca 3 000 m2 pro výstavbu RD. Bude projednáno 
v rámci nového Územního plánu. ZO bere na vědomí. 
 

b) Roční odměny občanům za práci pro veřejnost. Návrh schválit odměny občanům  
za práci pro veřejnost ve výši:  

 
Jaromír Macháček Obsluha věžních hodin 2.500,- Kč 
Mgr. Mária Elfmarková Vedení obecní kroniky 3.000,- Kč 
Ing. Zdeněk Elfmark Šéfredaktor zpravodaje 1.500,- Kč 
Jakub Němec SDH Třebovětice – JPO 1.000,- Kč 
Helena Vitvarová SDH Třebovětice – mládež 1.500,- Kč 
Michal Starsy SDH Třebovětice – mládež 1.000,- Kč  
Jitka Dufková SDH Třebovětice – mládež 1.000,- Kč 
Patrik Vích TJ Sokol – mládež 2.500,- Kč 
Mgr. Milada Ulrichová TJ Sokol – mládež 1.500,- Kč                       
Ing. Vlasta Myšková Správa hřbitova  1.000,- Kč 



4  

Michaela Gyuriczová Úprava zeleně hřbitova 1866 4.000,- Kč 
Vojtěch Hynek Sportovní činnost – mládež 2.500,- Kč 
Veronika Mešejdová SDH Třebovětice – mládež 1.000,- Kč 
Jaroslava Zubrová  SDH Třebovětice – mládež 1.000,- Kč 
Stanislav Štěp   Kulturní činnost 2.500,- Kč 
Ing. Veronika Jašíková                               Kulturní činnost                                         500,- Kč 
 
Pan Trousil, paní Ulrichová a paní Vitvarová oznámili, že jsou ve střetu zájmů. 
Starosta podává návrh schválit odměny občanům za práci pro veřejnost podle výše 
uvedeného rozpisu v čisté mzdě ve výplatním termínu za listopad 2020. Pro návrh  
6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

c) Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje, ročník 2020, částka 8, ze dne 
2. 11. 2020, jehož součástí je Nařízení KHK č.5 – ze dne 5. 10. 2020, kterým se 
stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Královéhradeckého 
kraje jednotkami požární ochrany. ZO bere na vědomí. 

 
4) Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 
č. 97/2020 ZO schvaluje podat žádost o dotaci z POV KHK 2021 (21POVU1) na 

akci „Opravy chodníků - Třebovětice, Cerekvice nad Bystřicí“. Pro návrh 
6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 98/2020 ZO schvaluje podat žádost o dotaci z DT 117d8210H – Podpora budování 

a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na akci „Sadové úpravy 
v MŠ a ZŠ Cerekvice nad Bystřicí“. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 99/2020 ZO schvaluje návrh Smlouvy o výpůjčce se spolkem Königgrätz 1866 k 

zapůjčení obrazu „Svatí nad padlými“ s termínem uzavření na 50 let a 
pověřuje starostu k uzavření smlouvy. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 100/2020 ZO schvaluje cenovou přílohu svozu a likvidace odpadů pro rok 2021 ke 

smlouvě S093000457 se společností FCC Česká republika, s.r.o. Pro 
návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 101/2020 ZO schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 7. 9. 2020 na 

PD „Studie lokalita RD Za pekárnou, Cerekvice nad Bystřicí“ a pověřuje 
starostu k jeho uzavření. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 102/2020 ZO schvaluje rozpočtové opatření č.17/2020 provedené k 25. 11. 2020. 

Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 



5  

č. 103/2020 ZO schvaluje Roční odměny občanů za práci pro veřejnost podle rozpisu 
dle bodu 3b), v čisté mzdě ve výplatním termínu za listopad 2020. Pro 
návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

                    
Zapsáno, přečteno a podepsáno 25. 11. 2020 v 21.15 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 16. prosince 2020 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření, Rozpočet 2021, Rozpočtový výhled   
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal: p.  Milan Tobolka       
 
Ověřili: p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová 


